7

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2025                                                                                                № 323
г. Ханты-Мансийск

Об определении видов
обязательных работ, объектов,
на которых отбываются наказания
в виде обязательных работ, и мест,
на которых отбываются наказания
в виде исправительных работ
в Ханты-Мансийском районе

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Определить перечень видов работ, выполняемых на безвозмездной основе, для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ:
1.1. Содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных дорожек, мостов;
1.2. Уборка территории жилых массивов от мусора, листьев, снега, скалывание льда;
1.3. Благоустройство дорог;
1.4. Благоустройство мест захоронений и уход за могилами;
1.5. Уборка лестничных клеток, подъездов;
1.6. Очистка чердаков и подвалов;
1.7. Озеленение и благоустройство территории;
1.8. Проведение сезонных сельскохозяйственных работ;
1.9 Выполнение отдельных сезонных работ (покраска и ремонт, мытье окон жилых и административных зданий (за исключением административных зданий с пребывания несовершеннолетних);
1.10. Погрузочно-разгрузочные работы;
1.11. Сортировка стеклотары;
1.13. Утилизация и переработка бытовых отходов.
2. Определить в Ханты-Мансийском районе перечень объектов
для отбывания наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Определить в Ханты-Мансийском районе места, на которых осужденными, не имеющими основного места работы, отбывается наказание в виде исправительных работ согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, осуществлять заключение срочных трудовых договоров при приеме на работу осужденных на период исполнения ими наказания.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по безопасности Пневского Б.В.

Исполняющий полномочия Главы
Ханты-Мансийского района          		                                А.В.Витвицкий

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.05.2025 № 323

[bookmark: P32]
Объекты, на которых осужденными отбываются
наказания в виде обязательных работ

Наименование объекта

	п. Выкатной, с. Тюли

	– Администрация сельского поселения Выкатной;

	п. Горноправдинск, п. Бобровский, д. Лугофилинская

	 – Администрация сельского поселения Горноправдинск;

	п. Кедровый, с. Елизарово

	– Администрация сельского поселения Кедровый;

	п. Красноленинский, п. Урманный

	– Администрация сельского поселения Красноленинский

	с. Кышик

	– Администрация сельского поселения Кышик;

	с. Селиярово

	– Администрация сельского поселения Селиярово;

	п. Сибирский, с. Батово, с. Реполово

	– Администрация сельского поселения Сибирский;

	д. Шапша, с. Зенково, д. Ярки

	– Администрация сельского поселения Шапша;

	д. Согом

	– Администрации сельского поселения Согом;

	с. Цингалы, д. Чембакчина

	– Администрация сельского поселения Цингалы;

	п. Луговской, п. Кирпичный, д. Белогорье, с. Троица, д. Ягурьях

	– Администрация сельского поселения Луговской;

	с. Нялинское, п. Пырьях

	– Администрация сельского поселения Нялинское;

Приложение 2
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2025 № 323

Места, на которых осужденными, не имеющими основного места работы, отбываются наказания в виде исправительных работ
	Наименование объекта

	п. Выкатной, с. Тюли

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	п. Горноправдинск, п. Бобровский, д. Луговилинская

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– муниципальное предприятие «Комплекс-Плюс» сельского поселения Горноправдинск;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	п. Кедровый, с. Елизарово

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	п. Красноленинский, п. Урманный

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница» (за исключением                   п. Урманный)

	с. Кышик

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	с. Селиярово

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	п. Сибирский, с. Батово, с. Реполово

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	д. Шапша, с. Зенково, д. Ярки

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	д. Согом

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	с. Цингалы, д. Чембакчина

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница» (за исключением                       д. Чембакчина)

	п. Луговской, п. Кирпичный, д. Белогорье, с. Троица, д. Ягурьях

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

	с. Нялинское, п. Пырьях

	– муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района;
– бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница»

21

image1.emf